ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

20.01.2016 № 06
Об утверждении Положения о коллегии                                                                                при главе Москаленского муниципального района Омской области
В целях обеспечения координации деятельности структурных подразделений администрации Москаленского муниципального района и муниципальных предприятий, полноты и объективности рассмотрения приоритетов развития муниципального района, проектов районных программ по вопросам жизнеобеспечения и социально-экономического развития муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о коллегии при главе Москаленского муниципального района Омской области (приложение № 1).

2. Начальнику общего отдела (Осинцева С.В.):

2.1. обеспечить соблюдение требований Положения о коллегии аппаратом администрации муниципального района, ее структурными подразделе-ниями.

2.2. довести настоящее Положение до сведения руководителей структурных подразделений, членов коллегии.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                            за собой.
Глава Москаленского

муниципального района

                         А.Я. Гейнц
Согласовано: Ковтунов С.Л.
Исп. Осинцева С.В.

Приложение № 1
к постановлению главы Москаленского

муниципального района от 20.01.2016  № 06
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОЛЛЕГИИ ПРИ ГЛАВЕ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ, ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Коллегия при главе Москаленского муниципального района является                      совещательным органом. Коллегия создается для обеспечения координации деятельности структурных подразделений администрации муниципального района по руководству муниципальным, хозяйственным и социально-культурным строительством на территории муниципального района, взаимоувязки интересов населения, детальной разработки проектов постановлений и распоряжений.

Коллегия при главе муниципального района вырабатывает предложения рекомендательного характера. Глава муниципального района может учитывать рекомендации членов коллегии при принятии постановлений и распоряжений.

Коллегия образуется главой муниципального района в составе председатель коллегии, его заместителя, членов коллегии.

Председателем коллегии является глава муниципального района, заместителем председателя коллегии - первый заместитель главы муниципального района, членами коллегии - заместители главы  муниципального района, руководители управлений, комитетов и отделов администрации, главы поселений.

Состав коллегии утверждается постановлением главы муниципального района.

Руководит заседаниями коллегии глава муниципального района, а в его отсутствие - первый заместитель главы муниципального района.

Функции секретаря коллегии поручаются специалисту общего отдела                     администрации муниципального района.

РАЗДЕЛ 2.  ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ВОПРОСОВ, ВНОСИМЫХ

НА РАССМОТРЕНИЕ КОЛЛЕГИИ ПРИ ГЛАВЕ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Заседания коллегии являются основной организационно - правовой формой ее деятельности, обеспечивающей коллегиальное обсуждение вносимых на рассмотрение вопросов развития муниципального района.

Заседания коллегии проводятся не реже одного раза в два месяца. День проведения коллегии - среда. Подготовка заседаний осуществляется общим  отделом администрации муниципального района.

Первый заместитель, заместители главы муниципального района, руководители структурных подразделений администрации муниципального района представляют подготовленные и прошедшие согласование проекты постановлений главы муниципального района за 10 дней до заседания коллегии в общий отдел.

Глава муниципального района, учитывая мнение указанных должностных лиц, принимает решение о необходимости рассмотрения данного вопроса на                  заседании коллегии.

Проект повестки дня заседания коллегии составляется общим отделом не позднее, чем за 3 дня до заседания и согласовывается начальником общего                  отдела администрации муниципального района с главой муниципального                   района.

Члены коллегии не позднее, чем за сутки должны быть ознакомлены                    специалистом общего отдела с повесткой дня и материалами по вопросам, вносимым на заседание коллегии.

На заседания коллегии постоянно приглашаются прокурор района, руководители управлений, комитетов, отделов, главы поселений, а также могут быть приглашены представители средств массовой информации.

В заседаниях коллегии могут участвовать депутаты Совета муниципального района и депутаты иных уровней.

Приглашенные на заседание коллегии по конкретному вопросу оповещаются общим отделом администрации за сутки.

Повестка дня заседания и порядок работы коллегии утверждается коллегией в начале заседания.

В процессе обсуждения вопросов на заседаниях коллегии члены коллегии имеют право:

- вносить предложения по повестке дня и порядку работы;

- требовать от докладчиков разъяснений по рассматриваемым вопросам;

- вносить предложения об изменениях и дополнениях в проекты постановлений главы муниципального района;

- в необходимых случаях вносить предложения о переносе обсуждения вопроса на другие заседания коллегии или о дополнительном изучении вопроса специально созданной комиссией.

Окончательная доработка материалов и проектов постановлений главы  муниципального района, рассмотренных на заседаниях коллегии, проводится в течение 3-х дней после заседания коллегии (кроме документов, по которым главой муниципального района, а в его отсутствие - первым заместителем, установлен иной срок) лицами, внесшими проект постановления, с учетом замечаний, дополнений, исправлений, обсужденных на коллегии.

Материалы заседаний коллегии после подписания главой муниципаль-ного района оформляются протокольно общим отделом в недельный срок.